

**PERÚ**Ministerio  
de CulturaViceministerio  
de Patrimonio Cultural  
e Industrias CulturalesProyecto Especial  
Naylamp - Lambayeque  
Unidad Ejecutora N° 005**Estadística de la Evolución del Flujo de Visitantes correspondientes al período 2008**

MES	TUMBAS REALES		SICAN		BRUNING		SIPAN		TUCUME		TOTAL	
	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT
ENERO	11,724		2,486		2,565		3,096		3,218		23,089	
	9,525	2,199	2,074	412	2,191	374	2,568	528	2,398	820	18,756	4,333
FEBRERO	14,250		2,459		2,688		3,181		2,898		25,476	
	11,756	2,494	2,055	404	2,334	354	2,116	1,065	2,241	657	20,502	4,974
MARZO	8,675		1,775		1,689		2,596		2,967		17,702	
	6,854	1,821	1,343	432	1,401	288	1,991	605	2,379	588	13,968	3,734
ABRIL	5,311		1,361		1,638		1,271		1,660		11,241	
	4,020	1,291	1,041	320	1,335	303	797	474	1,041	619	8,234	3,007
MAYO	13,459		2,812		2,240		3,157		3,146		24,814	
	11,977	1,482	2,586	226	1,995	245	2,719	438	2,434	712	21,711	3,103
JUNIO	8,696		2,423		1,566		1,634		2,946		17,265	
	7,036	1,660	1,974	449	1,275	291	1,238	396	2,194	752	13,717	3,548
JULIO	17,456		5,404		3,643		3,856		4,907		35,266	
	14,201	3,255	4,675	729	3,160	483	3,256	600	3,609	1,298	28,901	6,365
AGOSTO	15,422		4,797		3,758		3,200		4,778		31,955	
	12,215	3,207	4,172	625	3,218	540	2,523	677	3,628	1,150	25,756	6,199
SETIEMBRE	12,486		2,933		2,440		1,800		4,828		24,487	
	10,664	1,822	2,480	453	2,120	320	1,300	500	4,004	824	20,568	3,919
OCTUBRE	20,671		4,905		4,054		2,833		4,563		37,026	
	17,975	2,696	4,434	471	3,700	354	2,224	609	3,476	1,087	31,809	5,217
NOVIEMBRE	25,453		4,034		4,789		2,742		6,002		43,020	
	22,385	3,068	3,437	597	4,467	322	2,254	488	5,241	761	37,784	5,236
DICIEMBRE	6,890		1,037		1,806		1,722		1,808		13,546	
	5,402	1,488	1,037	283	1,620	186	1,521	201	1,364	444	10,944	2,602
TOTAL	160,289		36,709		32,876		30,560		43,721		304,887	
	133,792	26,497	31,308	5,401	28,816	4,060	24,507	6,053	34,009	9,712	252,650	52,237